
令和４年４月号（令和４年４月１日）

№431 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

令和４年度の初めに寄せて
陽春の候、各位には益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。日頃は当商工会運営に際しまして、皆

様方から多大なるご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて世界経済は、「新型コロナウイルス感染症」感染者が述べ５億人に迫り、なかなか収束の目途

が立たない中、新年に入って間もなく、ロシアによる「ウクライナ侵攻」が悪化の一途をたどり、原
油の大幅な値上げから、物資の需給バランスの崩壊から、様々な製品の値上げが相次ぎ、物価の急激
な上昇が懸念されるところであり、「スタグフレーション」への移行も危惧されております。

新潟県において花角知事は「住んでよし、訪れてよしの新潟県」に向け行財政行動計画を遂行中で、
５月に予定されている県知事選挙で２期目を目指し、「新年度予算を自分の手で実施していく」と宣
言致しました。

当村上市においては「第３次総合計画」がスタート。新年度一般会計予算で前年を大きく上回る３
４０億円を計上、「あふれる笑顔のまち村上」を目指し、「創る」「育む」「広げる」をまちづくり
のエンジンとして進めることとし、私共商工会もこのことに大いに期待するとともに、経済団体とし
て同調しながら取り組んで参る所存です。

私共商工会は、昨年度「組織の集約化」（合併）に向けた協議を開始、本年度からは、具体的にそ
の枠組みでの調整・整合作業を進め、会員サービスの更なる向上を目指し取り組んで参る所存です。
そして、地域の皆様の飛躍を願い、関係機関と連携しながら、経営基盤の安定化、消費拡大を喚起す
るための施策、そして地域の皆様だ安全で安心して暮らしていくための政策に即応すべく取組を積極
的に行って参ります。

結びにあたり、「新型コロナウイルス」が一日も早く収束することを願うと共に、新年度が会員
方々の益々の発展・ご健勝と更なるご隆昌となることを祈念申し上げますと共に、ご支援・ご協力を
賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

１１１１１１１１１１１１１１１１
１１１ 令和４年４月１日 荒川商工会長 山田 俊治郎

従事者数調査票提出のお願い
別紙の調査票に記入し、４月１５（金）までに商工会事務局宛にご提出願います。

なお、未提出の事業所は昨年同様の従事者数とさせていただきますのでご了承ください。

荒川商工会 令和４年度通常総会開催日程のお知らせ
第６２回通常総会の開催日程を下記のとおり予定しておりますのでお知らせいたします。

会員の皆様方のご出席をお願い申し上げます。（総会資料は後日送付させていただきます。）

なお、ご都合により欠席となる場合は、お手数でも「委任状」のご提出をお願いします。

●開 催 日 ５月２６日（木）

●通常総会 午後３時～ 荒川地区公民館 多目的ホール

永年勤続優良従業員表彰者の推薦について
商工会では、永年勤続優良従業員の表彰を行います。つきましては、貴事業所に勤務する従業員

で該当する方がおられましたら、別紙申込書によりご推薦いただきたく、ご案内申し上げます。
なお、表彰状、記念品を準備する関係上、申込期限までに負担金を添えてお申し込みください。

●表 彰 式 商工会通常総会席上にて挙行
●日時・会場 ５月２６日（木）午後４時３０分（予定）

●負 担 金 （勤続年数により変わります）
５年以上～１０年未満 ３，５００円 １０年以上～１５年未満 ７，０００円

１５年以上～２０年未満 １０，５００円 ２０年以上～３０年未満 １７，０００円
３０年以上 ２１，０００円

●申 込 期 限 ４月２２日（金）

事務委託事業所の皆様へ
労働保険の年度更新手続きの関係書類を送付いたしましたので、対象事業所は４月２８日（木）

までに、ご報告くださいますようよろしくお願いします。期間内の提出にご協力ください。

◇◇令和４年度健康診断のお知らせ◇◇
会員事業所の従業員定期健康診断を次の日程で実施します。受診希望の方は、別紙健康診断受診

申込書（緑色）に必要事項をご記入のうえ、（一財）健康医学予防協会へお申し込みください。

●日 時 ６月 ９日（木）・１０日（金） 申込締切 ５月 ９日（月）

７月 ７日（木） 申込締切 ５月２３日（月）

●場 所 荒川地区公民館

●受付時間は ８時３０分～１２時・１３時３０分～１５時です。（７月７日は午前のみ）

職員人事異動のお知らせ
４月１日付けの人事異動により、齋藤寿彦主任が中条町商工会に異動となり、後任として中条町商工

会より平田恵主任が赴任しました。

新規加入会員のご紹介
令和３年度下期に新規会員となられた皆様をご紹介します。

・㈱夢ファームあらかわ＜製造業＞（組織変更）

◇代表者 三田 敏秋 ◇所在地 長政605-1 ◇所属部会 商業部会

・合同会社 Ydy style＜建築業＞（組織変更）

◇代表者 荒木 義幸 ◇所在地 藤沢220-1 ◇所属部会 建築部会

・齋藤建築＜建築業＞

◇代表者 齋藤 正幸 ◇所在地 坂町623-745 ◇所属部会 建築部会

・Ｓｈｕｎ.ｆｉｔ＜フィットネス業＞

◇代表者 磯部 隼 ◇所在地 佐々木282 ◇所属部会 サービス部会

・藤総業＜建築業＞

◇代表者 佐藤 直 ◇所在地 中倉94-2 ◇所属部会 建築部会

・ＫＳグループ＜タイヤ販売業＞

◇代表者 阿部 冴紀 ◇所在地 大津2154 ◇所属部会 商業部会

・ＣＨＯＵＣＨＯＵ（シュシュ）＜軽食販売業＞

◇代表者 遠山 友 ◇所在地 藤沢32-1                ◇所属部会 商業部会

【齋藤寿彦主任よりご挨拶】

荒川商工会では５年間お世話になりました。皆様
の温かいご指導により、ここまで勤めることがで
きました。感謝申し上げます。荒川商工会で学ん
だことを活かして、異動先でも頑張りたいと思い
ます。

【平田恵主任よりご挨拶】

４月からお世話になっております。職種変更もあ
り戸惑う事も多いですが、周りの方々に助けて頂
きながら日々業務を学んでおります。一日でも早
くお役に立てるよう努めて参りますので、どうぞ
よろしくお願い致します。

「村上市元気づくり商品券」のご案内
今年度も村上市内の加盟店で使える「村上市元気づくり商品券」を販売いたします。
詳しくは市報４月１５日号をご覧ください。


